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I. P R A C A
PISMO OKÓLNE NR 117/47.MINISTERSTW A PR A CY 1 OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 27 listopada 1947 r.w sprawie prowadzenia ewidencji badań lekar- skich młodocianych w Obwodach Inspektora-tów Pracy.

Do
Obywateli Inspektorów Pracy 
wszystkich Okręgów.Wobec stwierdzenia niejednolitego systemu prowadzenia ewidencji badań lekarskich mło- doc⅛nych w obwodach Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej poleca:1) Skasowanie od 1 .1. 48 r, rejestrów, prowa- dzonych w obwodach, celem odciążenia kance- larii od pracy zbędnej.2) Zaprowadzenie: a) miesięcznych teczek, do których składane będą orzeczenia lekar- skie wraz z odpisami zezwoleń na pracę wyda- wanych przez inspektorów pracy lub w ich za- stępstwie przez inspektorki pracy do spraw kob, i młod. w zależności od terminu ponow- nych badań lekarskich, b) teczki młodocianych niepodlegających już badaniom lekarskim (któ- rzy ukończyli w międzyczasie lat 18), orazc) teczki, w których gromadzone będą orzecze- nia zakazujące pracy,3) Zaprowadzenie skorowidza imiennego mło- docianych; w skorowidzu obok nazwiska i imie- nia młodocianego odnotowuje się teczkę, w któ- rej złożone zostały akta młodocianych.4) W razie ponownych badań, akta młodocia- nych zostają wyjęte z poprzedniej teczki, złą- czone z nowym orzeczeniem lekarskim i odpi- sem wydanego zezwolenia i złożone do teczki według terminu III badania lub do teczki „nie- podlegających ustawie", co również zostaje od- notowane w skorowidzu.5) W teczkach akta są numerowane, nadto każda teczka powinna posiadać spis nazwisk młodocianych i Nr kolejny akt.6) Równocześnie Ministerstwo zwraca uwa- gę, iż podpisywanie formularzy zezwoleń na pracę przez obwodowych inspektorów pracy in blanco i wypełnianych potem przez perso- nel kancelaryjny, jak to zostało stwierdzone

196. w niektórych obwodach, jest rzeczą niedopu- szczalną i sprowadza się do wykonywania przez siły kancelaryjne czynności powierzonych in- spektorom pracy.Zezwolenia wydawane na pracę młodocia- nym decydują niejednokrotftie o zdrowiu mło- dzieży i wyborze przez nią zawodu; powinny też być z całą sumiennością i wnikliwością przez inspektorów potraktowane.Dyrektor Departamentu Pracy 
Henryk Altman

*  197.PISMO OKÓLNE NR 118/47MINISTERSTWA PR A CY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 28 listopada 1947 r.w sprawie kosztów organizowania i przeprowa- dzania kursów dla ratowników-sanitariuszy,
Do

Obywateli Inspektorów Pracy 
wszystkich Okręgów.W uzupełnieniu pisma okólnego Nr 39/46 Mi- nisterstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 9 grudnia 1946 r. w sprawie kursów dla ratow- ników - sanitariuszy zakładowych (Dziennik Urzędowy Ministerstwa Pracy i Opieki Spo- łecznej z 1947 r.l Nr 1, poz, 4) Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej komunikuje, że przy organizowaniu i przeprowadzaniu tych kursów powinna być przestrzegana zasada, że koszty tych kursów ponoszą zakłady pracy, delegujące uczestników kursów.Wobec powyższego należy odpowiednio usta- lić wysokość opłaty od każdego słuchacza.Ustęp 4-ty pisma okólnego Nr 39/46 z dnia 9 grania 1946 r., dotyczący kosztów prowadze- nia kursów, uchyla się,W przypadkach, gdyby zaszła potrzeba uzy- skania subsydium z Ministerstwa Pracy i1 Opie- ki Społecznej na specjalne cele (np. pomoce przy wykładach), należy uprzednio porozumieć się z Ministerstwem.Dyrektor Departamentu Pracy 

Henryk Altman



Nr 13 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej Str. 295198,PISMO OKÓLNE NR 119/47MINISTERSTWA PR ACY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 1 grudnia 1947 r.w sprawie współpracy Inspekcji Pracy ze Stowarzyszeniami Dozoru Kotłów,
Do Ob. Ob.

Okręgowych i Obwodowych Inspek- 
torów Pracy (wszystkich)Celem poprawienia warunków bezpieczeń- stwa pracy przy urządzeniach przemysłowych, których kontrola należy do kompetencji Stowa- rzyszeń Dozoru Kotłów, konieczne jest nawią- zanie współpracy organów Inspekcji Pracy z tymi Stowarzyszeniami,W obecnych warunkach współpraca ta bę- dzie polegała na informowaniu właściwych te- renowo Stowarzyszeń Dozoru Kotłów;a) o kotłach parowych, niezgłoszonych do Stowarzyszeń;b) o kotłach parowych, dopuszczonych do ruchu bez zezwolenia Stowarzyszeń;c) o nieskontrolowanych zbiornikach przeno- śnych pod ciśnieniem jak wytwornice acetyle- nowe, butle na gazy sprężone, zbiorniki kom- presorowe i kociołki pod ciśnieniem;d) o brakach w armaturze kotłów.Nie zachodzi natomiast potrzeba informowa- nia o nieegzaminowanych palaczach, w przy- padkach jednak stwierdzenia obsługi kotłów przez personel niekwalifikowany, Inspektorzy Pracy powinni żądać od pracodawców podda- nia palaczy egzaminowi.Ministerstwo prosi o nadsyłanie uwag na tle współpracy ze Stowarzyszeniami Dozoru Ko- tłów w miesięcznych sprawozdaniach opiso- wych. Dyrektor Departamentu Pracy 

Henryk Ałiman

199.PISMO OKÓLNE NR 122/47MINISTERSTWA PR A CY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 6 grudnia 1947 r.w sprawie uchwały Komisji Mieszanej dla budownictwa.
Do

Obywateli Inspektorów Pracy 
wszystkich Okręgów i ObwodówMinisterstwo Pracy i Opieki Społecznej po- daje do wiadomości Obywateli Inspektorów Pracy uchwały Komisji Mieszanej dla budow- nictwa, działającej na podstawie pkt. 53 i nast.

układu zbiorowego pracy w budownictwie z dnia 12.V.47 r. (Zbiór Układów Zbiorowych Pracy Nr 8, poz. 11), które uzyskały zatwier dzenie Podkomitetu Płac Komitetu Ekonomicz- nego Rady Ministrów w uchwale z dnia 12,XI, 1947 r. treści następującej:„W  związku z postanowieniami pkt-u 57 układu zbiorowego w budownictwie z dnia 12 maja 1947 r. Podkomitet Płac Komitetu Eko- nomicznego R. M, postanawia:1) Zatwierdzić uchwały Komisji Mieszanej dla budownictwa po nadaniu im brzmienia na- stępującego:a) Uchwała z dnia 18.VII.1947 r.:„Przesunąć m. Włocławek z grupy VIII miej- scowości w/g tabeli dodatków lokalno-wyrów- nawczych (załącznik 3 do układu) do gruoy VI z terminem wejścia w życie niniejszej uchwały od i;X I . 1947 r.“ .b) Uchwała z dnia 25,IX,1947 r,:„Miasta: Częstochowa, Kielce, Radom i Skar- żysko przenosi się z grupy VII miejscowości w/g załącznika 3 do układu — do grupy VI z terminem od 1. XI. 1947 r.“ ,c) Uchwała z dnia 25.IX.1947 r.:„Miasta: Jasło, Dębica i Mielec przenosi sięz grupy VII w/g załącznika Nr 3 do układu — do grupy VI z terminem od l .X I . 1947 r.“ .d) Uchwała z dnia 3.IX .1947 r.:„W przypadku połogu pracownica, a w przy- padku połogu żony, pracownik otrzymuje tytu- łem ekw:walentu za wyprawkę niemowlęcą 3.000 zł. Ryczałt ten będzie wypłacany w ter- minie i za okazaniem zaświadczeń lekar- skich, obowiązujących przy uzyskiwaniu wy- prawek z tytułu rozdzielnictwa reglamentowa- nego oraz zaświadczenia Związku, stwierdzają- cego fakt nieotrzymania wyprawki lub ryczałtu z innych źródeł^wPostanowienie niniejsze obo- wiązuje do czasu powszechnego uregulowania sprawy przydziału wyprawek niemowlęcych." .Uchwała Komisji Mieszanej z dnia 3.IX.1947 roku dotyczy tych pracowników, którzy nie otrzymują kart zaopatrzenia dla członków swo- ich rodzin (patrz Uwaga do załącznika 3 ukła- du) i odnosi się tak do pracowników fizycz- nych, jak i umysłowych.W sprawie ekwiwalentu za karty żywnościo- we rodzinne w budownictwie Podkomitet Płac na tymże posiedzeniu w dniu 12.XI.1947 r. po- stanowił:„Po rozpatrzeniu przedstawionych przez Mie- szaną Komisję 3 wariantów projektu załatwie- nia sprawy ekwiwalentu rodzinnych kart żyw- nościowych w budownictwie — Podkomitet Płac przyjął do zatwierdzającej wiadomości wa- riant trzeci w brzmieniu następującym:1) Robotnicy, którym pracodawcy płacili sta- wki płac nie. wyższe od przewidzianych ukła- dem, posiadają prawo do ekwiwalentu za karty żywnościowe rodzinne, o ile tych kart nie otrzymywali,W przypadku płacenia stawek wyższych niż



Str. 296 Dziennik Łlrzędowy Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej Nr 13układowe, wypłacaną nadwyżkę zalicza się na poczet ekwiwalentu.2) Wysokość ekwiwalentu wynosi 5 zł za ka- żdą godzinę pracy dla wszystkich robotników, zatrudnionych przez przedsiębiorstwa nie upra- gnione do otrzymywania, kart rodzinnych.3) Uchwała, niniejsza nabiera mocy prawnej z chwilą zatwierdzenia przez Podkomitet Płac".Uchwała powyższa stosuje się zarówno do pracowników fizycznych, jak i umysłowych.Dyrektor' Departamentu Płac 
Inż. Edm. Czarnowski

200.K O M U N I K A To aktach ustawodawczych z zakresu prawa pracy, ogłoszonych w Dz. U. R. P. Nr 68—73 z 1947 r.1. Ustawa z dnia 14 listopada 1947 r. o ra- tyfikacji aktu poprawki konstytucji Między- narodowej Organizacji Pracy (Dz. U. R. P.

Nr 72, poz. 450). Ustawa weszła w życie z dniem 
ogłoszenia, tj. 3 grudnia 1947 r.2. Ustawa z dnia 14 listopada 1947 r. o ra- tyfikacji konwencji Nr 77 dotyczącej lekarskie- go badania zdatności do zatrudnienia w prze- myśle dzieci i młodocianych (Dz.U.R.P. Nr. 72, poz. 451), Ustawa weszła w życie z dniem ogło- 
szenia, tj. 3 grudnia 1947 r.3. Ustawa z dnia 14 listopada 1947 r. o ra- tyfikacji konwencji Nr 78 dotyczącej lekarskie- go badania zdatności do zatrudnienia dzieci i młodocianych w zajęciach nieprzemysłowych (Dz.-U. R. P. Nr. 72, poz. 452). Ustawa weszła 
w życie z dniem ogłoszenia, tj. 3 grudnia 1947 r.4. Ustawa z dnia 14 listopada 1947-r. o raty- fikacji konwencji Nr. 79- dotyczącej ogranicze- nia pracy nocnej dzieci i młodocianych w za- jęciach nieprzemysłowych. (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 453), Ustawa weszła w życie z dniem ogło- 
szenia, tj. 3 grudnia 1947 r.5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 listopada 1947 r, w sprawie dodatków funkcyj- nych dla inspektorów pracy. (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 463). Rozporządzenie weszło w ży- 
cie z dniem ogłoszenia, tj. 10 grudnia 1947 r., 
z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 1947 r.

II. O P I E K A S P O Ł E C Z N A201.ZARZĄDZENIE 124/47MINISTRA PR A CY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 13 grudnia 1947 r.o ustaleniu najwyższego kosztu dziennego utrzymania w zsddadzie.Na podstawie § 5 ust. 3 rozporządzenia Mi- nistra. Pracy i Opieki Społecznej z dnia 24-go kwietnia 1924 r. w przedmiocie zwrotu kosz- tów z tytułu świadczeń na opiekę społeczną, przewidzianych ustawą z dnia 16 sierpnia 1923 roku o opiece społecznej (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 404), zarządzam, co następuje:§ 1. Najwyższy koszt dziennego utrzymania w zakładzie, podlegający zwrotowi w myśl przepisów rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 24 kwietnia 1924 r. w przedmiocie zwrotu kosztów z tytułu świad- czeń na opiekę społeczną (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 404), nie może przewyższać:a) za osoby dorosłe, przebywające w zakła-

dach specjalnych, domach szkolenia i pracy, do- mach pracy dobrowolnej i przymusowej 150 zł;b) za osoby dorosłe, przebywające we wszy-stkich innych zakładach opieki całkowitej 100 zł; . .c) za matki i kobiety ciężarne w specjalnych zakładach opieki całkowitej (domach matki i dziecka) 180 złjd) za dzieci od 0 do 3 lat skończonych, prze- bywające w zakładach opieki całkowitej 225 zł;e) za dzieci od 0 do 3 lat skończonych, prze- bywające w żłobku 160 zł.§ 2. Dzień, w którym osoba została przyję- ta do zakładu, liczy się za pełny dzień zakłado- wy, natomiast za dzień, w którym nastąpiło zwolnienie z zakładu, koszty nie podlegają 
zwrotowi.§ 3. Zarządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 1 stycznia 1948 r,Z dniem tym tracą moc obowiązującą wszyst- kie poprzednie zarządzenia w zakresie objętym niniejszym zarządzeniem. w/z Minister

Dr Edmund Giebartowski
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III. S P R A W Y   I N W A L I D Z K I E202,PISMO OKÓLNE NR 121/47PREZESA GŁÓW NEGO URZĘDU INW ALIDZKIEGOz dnia 3 grudnia 1947 r,W sprawie ustalenia właściwości do wydawania zaświadczeń b. uczestnikom ruchu podziemne- go i partyzanckiego,
Do

Okręgowych i Obwodowych 
Urzędów Inwalidzkich.Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej — Główny Urząd Inwalidzki — w porozumieniu z: Ministerstwem Obrony Narodowej zawiada- mia, że do wydawania zaświadczeń o uczest- nictwie w organizacjach ruchu podziemnego i partyzanckiego właściwe są jedynie Woje- wódzkie i Centralna Komisje Kwalifikacyjne Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepo- dległość i Demokrację.Wszelkie inne zaświadczenia, wydawane w. powyższej sprawie, n e mogą być podstawą do uznania ich posiadaczy za członków ruchu podziemnego i partyzanckiego.V. PrezesGłównego Urzędu Inwalidzkiego Z. Lancmański

203,PISMO OKÓLNE NR 125/47.MINISTERSTWA PR A CY I OPIEKI SPOŁECZNEJGŁÓWNY URZĄD INWALIDZKIz dnia 15 grudnia 1947 r,w sprawie ogłoszeń w Monitorze Polskim o uznanie za zaginionych.
Do

wszystkich Okręgowych i Obwodowych 
Urzędów InwalidzkichW związku z okólnikiem Nr 36 Prezesa Rady Ministrów z dn. 2 lipca 1947 r., Nr O—II—d—

7/2 w sprawie racjonalnego zużycia papieru oraz w związku z niejednolitą redakcją ogłoszeń w Monitorze Polskim Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej — Główny Urząd Inwalidz- ki — zarządza:Ogłoszenia o zaginięciu na terenie i w czasie działań wojennych osób,, pełniących służbę woj- skową, należy umieszczać w Monitorze Polskim przy większej liczbie spraw, nie pojedyńczjp, lecz zbiorowo według następującego wzoru:„Obwodowy Urząd Inwalidzki w . . . . .......................................... ogłasza na podstawie§ 75 rozporządzenia z dn. 17 grudnia 193-4 roku w sprawie wykonania ustawy o zao- patrzeniu inwalidzkim z dn. 17 marca 1932 roku (Dz. U. R. P. z r. 1935 Nr 5, poz. 32), że zostało wszczęte postępowanie o uzna- nie za zaginionych na terenie i w czasie działań wojennych następujących osób:1 ) ...................................................................................
(Nazwisko i imię)ur................................................................., syn (eór-

(data i miejsce ur.)k a ) ...................  ..............................  •, zae,
(imię ojca, matki)w ............................................................ , z zawodu

(miejscowość i powiat)...................  • ...................  ............... .. zaginął
(stopień wojsk, i oddział)w ro k u .............. ...  (znak akt , , , ); roszcze-nie do zaopatrzenia zgłosił (a) żona, córkaitp. ................................................................ ...

(nazwisko i imię)2) • • .................... ,3 )  ................................itd-∙,wzywa się wszystkie osoby, które posiada- ją wiadomości o wyżej wymienionych, aby zawiadomiły o tym Obwodowy Urząd In- walidzki w ................................................................w ciągu 3 miesięcy od ogłoszenia obwie- szczenia z powołaniem się na znak akt".Ogłoszenia należy przesyłać do umieszczenia w Monitorze Polskim dwa razy w miesiącu, tj. 1 i 30 każdego miesiąca. Za PrezesaGłównego Urzędu Inwalidzkiego Mgr E. Bednarowicz
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IV. SPRAWY OGÓLNO-ADMINISTRACYJNE204.ZARZĄDZENIE NR 123/47.MINISTRA PR A CY I OPIEKI SPOŁECZNEJ z dnia 12 grudnia 1947 r. o powołaniu Komitetu Wydawniczego.§ 1.Celem inicjowania oraz planowego koordy- nowania i usprawnienia całokształtu działalno- ści wydawniczej Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej powołuje się przy Biurze Ekono- micznym Komitet Wydawniczy.§ 2.Czynności administracyjno-gospodarcze, wy- nikające z działalności wydawniczej Minister- stwa, należą do Biura Ekonomicznego.§ 3.Komitet Wydawniczy składa się z:a) przewodniczącego, powoływanego przez Ministra Pracy i Opieki Społecznej,b) zastępcy przewodniczącego,c) sekretarza,d) redaktora głównego — powoływanych przez Ministra Pracy i Opieki Społecznej na wniosek Przewodniczącego,e) przedstawiciela Gabinetu Ministra i —f) przedstawiciela Wydziału Budżetowo-Ra- ohunkowego w Departamencie Ogólnym, powo- ływanych przez Ministra Pracy i Opieki Spo- łecznej na wniosek właściwego Dyrektora,g) przedstawicieli każdego Departamentu (łub komórki organizacyjnej równorzędnej) oraz Głó- wnego Urzędu Inwalidzkiego, powoływanych przez Ministra Pracy i Opieki Społecznej na wniosek Dyrektorów Departamentów (lub kie- rowników komórek równorzędnych) względnie Prezesa Głównego Urzędu Inwalidzkiego.Członkowie Komitetu Wydawniczego, wy- mienieni pod lit. e), f), g) mają stałych zastęp- ców, powoływanych w tym samym trybie, co i członkowie. § 4.Członkowie Komitetu, wymienieni pod lit. ?.V. b). cL d), eL f) oaragrafu ooorzedniego, Stanowią Prezydium Komitetu Wydawniczego, jako stały organ wykonawczy w zakresie dzia- łania Komitetu. § 5.Komitet Wydawniczy może powoływać spo- śród swych członków Komisje do wykonania określonych zadań,

§ 6.Osoby, wymienione pod lit. g) ust. 1 § 3 i w ust. 2 § 3 niniejszego zarządzenia, otrzy- mują za udział w posiedzeniach pełnego Komi- tetu, Prezydium Komitetu i Komisyj d:ety w wysokości, równej dietom przy delegacjach służbowych.Członkowie Prezydium, wymienieni w ust, 1 lit. a), b), c), e), f) § 3, oraz zastępcy członków Prezydium, wymienionych w ust. 1 lit. e), f), § 3. za udział w posiedzeniach pełnego Komitetu, Prezydium Komitetu i Komisyj otrzymują wy- nagrodzenie, którego wysokość określa Minister Pracy i Opieki Społecznej.Wysokość wynagrodzeń a za wykonanie prac zleconych przez Komitet Wydawniczy lub Pre- zydium określa Komitet w ramach wytycznych, ustalonych przez Ministra Pracy i Opieki Spo- łecznej. § 7.Wysokość honorariów autorskich za prace ogłaszane w wydawnictwach periodycznych Mi- nisterstwa ustala Komitet na podstawie taryfy, zatwierdzonej przez Ministra Pracy i Opieki Społecznej. § 8.Szczegółowe określenie zakresu działania or- ganizacji wewnętrznej i trybu pracy Komitetu Wydawniczego określa załączony do niniejszego zarządzenia Regulamin.§ 9.Zarządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 1 grudnia 1947 r., z dn;em tym traci swą moc Regulamin Komitetu Wydawniczego, zatwier- dzony decyzją Ministra Pracy i Opieki Społecz- nej z dnia 4 lipca 1946 r. Minister 
K. Rusinek1 zał.

Zał. do zarz. Nr 123/47 
z dnia 12 grudnia 1947 r.REGULAM INKOMITETU W YDAW NICZEGO§ 1. Do zadań Komitetu Wydawniczego należy:1) opracowywanie planów wydawniczych M'nisterstwa i czuwanie nad ich wyko- nywaniem:2) badanie całokształtu działalności Mini- sterstwa w zakresie wydawnictw wła- snych i subsydiowanych;3) ostateczne kwalifikowanie do druku ma- < teriałów w zakres'ε bezpośredniej dzia- ’ łalności wydawniczej Ministerstwa;4) ostateczne kwalifikowanie do subwencji prac, nie wchodzących w zakres bezpo- średniej działalności Ministerstwa;



Nr 13 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej Str. 2995) czuwanie nad odpowiednim poziomem i formą wydawnictw;6) ustalanie wysokości honorariów i innych opłat , w zakresie wydawnictw w grani- cach zatwierdzonej przez Ministra Pra- cy i Opieki Społecznej taryfy ramowej;7) ustalanie wysokości nakładów i cen sprzedaży wydawnictw Ministerstwa;8) załatwianie spraw wydawniczych, zleco- nych osobnymi zarządzeniami Ministra Pracy i Opieki Społecznej;9) aprobata wniosków Prezydium Komitetu Wydawniczego w sprawie warunków umowy o nakład,§ 2, Do Prezydium Komitetu Wydawniczego należy:1) gromadzenie i wstępne kwalifikowanie materiałów do druku w zakresie bezpo- średniej działalności Ministerstwa;2) gromadzenie i wstępne kwalifikowanie do subwencji prac nie wchodzących w za- kres bezpośredniej działalności Minister- stwa;3) opracowywanie i przedstawianie wnio- sków na Komitet Wydawniczy we wszy- stkich sprawach należących do zakresu działania Komitetu oraz czuwanie nad wykonywaniem powziętych uchwał.§ 3. Uchwały Komitetu Wydawniczego w spra- wach wymienionych w § 1 pkt. 1], 4) i 9) ni- niejszego regulaminu wymagają aprobaty Ministra Pracy i Opieki Społecznej.§ 4. Przedstawiciele poszczególnych departa- mentów są redaktorami poszczególnych dzia- łów wydawniczych Ministerstwa§ 5. Komitet Wydawniczy reprezentuje na ze- wnątrz przewodniczący. Pisma w imieniu Komitetu podpisuje przewodniczący, sekre-/ tarz z jednym z członków Prezydium.§ 6. Posiedzenia Komitetu Wydawniczego oraz Prezydium Komitetu Wydawniczego odby- wają się w miarę potrzeby z tym, że posie- dzenia Komitetu nie rzadziej niż raz na miesiąc, a Prezydium Komitetu nie rzadziej.' niż raz na dwa tygodnie.§ 7. W posiedzeniach Komitetu Wydawniczego i Prezydium Komitetu Wydawniczego mogą brać udział z głosem doradczym zaproszeni rzeczoznawcy.

§ 8. Posiedzenia Komitetu Wydawniczego i Prezydium Komitetu Wydawniczego zwo- łuje i ustala porządek dzienny obrad — przewodniczący.§ '9. Do prawomocności uchwał Komitetu Wy- dawniczego i Prezydium Komitetu Wydaw- niczego wymagana jest obecność przynaj- mniej połowy członków, w tym przewodni- czącego lub jego zastępcy.§ 10. Z każdego posiedzenia Komitetu Wy- dawniczego i Prezydium Komitetu Wydaw- niczego sporządza się protokół. Minister 
K. Rusinek205.PISMÓ OKÓLNE NR 116/47MINISTERSTWA PR ACY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 27 listopada 1947 r.W sprawie przerzucenia na adresata uiszczenia opłaty pocztowej.

Do Ob. Ob.
Dyrektorów Departamentów, Naczel- 

ników Wydziałów oraz do Urzędów 
podległych i Instytucyj Nadzoro- 
wanych.Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej zwra- ca uwagę i zleca ścisłe przestrzeganie przepisu § 7 rozporządzenia Ministrów Poczt i Telegra- fów, Skarbu i Spraw Wewnętrznych z dnia 22 lipca 1933 r. o przesyłkach listowych urzę- dowych oraz w postępowaniu cywilnym i kar- nym (Dz. U. R. P. Nr 59,. poz. 448), którego brzmienie jest następujące:§ 7. Władza lub urząd jako nadawca może przerzucić na adresata uiszczenie opłaty pocz- towej, jeżeli wysyłane pismo dotyczy wyłącz- nie interesu adresata. W tym celu należy na przesyłce umieścić dodatkową wzmiankę: „Sprawa urzędowa — opłatę uiści adresat". Opłata ta pobrana będzie od adresata w poje- dynczej wysokości normalnej opłaty taryfowej dla danego rodzaju przesyłek.W razie niedoręczalności, przesyłkę zwraca się nadawcy bezpłatnie. DyrektorDepartamentu Ogólnego 

Dr Adam Zacharski
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V. R U C H   S Ł U Ż B O W Y                                                                                  , 206.W YKAZzmian personalnych w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej w miesiącu listopadzie 1947 r. A w a n s o w a n i :1. I g i e l s k a  A n n a  D a n u t a  Podreferendarz w Departamencie Zatrudnieniaw VIII gr. up, z dniem 1. XI. 1947 r.
2. J e z i e r s k a  S t a n i s ł a w a  Podreferendarz w Departamencie UbezpieczeńSpołecznych w VIII gr, up. z dniem 1. XI. 1947 r.3. S z u r m a k T a d e u s z p. o. Inspektor w Departamencie Ogólnymw VI gr. up. z dniem 1. XI. 1947 r.P r z e n i e s i e n i1. B o g d a ń s k a  S t e f a n i a  Referendarz w Departamencie Pracy w VII gr.up, do Departamentu Zatrudnienia z dniem1. XI. 1947 r.2. B o b r o w s k  a-K o r o lk o  I r e n a  Radca w Departamencie Opieki Społecznejw VI gr. up. do Departamentu Zatrudnienia na stanowisko Kierownika Działu Zawodu Dodatkowego — z dniem 1. XI. 1947 r.3. B r z e z i ń s k a  N a t a l i a  Podreferendarz w Departamencie Opieki Spo-łecznej, Wydział Unrra, w y ill  gr. up. do Departamentu Ogólnego—z dniem 24.XI.1947 r.4. K a r w o w s k i  E d m u n d  Podreferendarz w Departamencie Ogólnymw VIII gr. up. do Głównego Urzędu Inwalidz- kiego — z dniem 1. XI. 1947 r.5. P e r k o w s k a  L e o n a r d a  Pracownik umysłowy Urzędu Zatrudnieniaw IX gr. up. do Departamentu Zatrudnienia — z dniem 16, XI. 1947 r,6. P i g ł o w s lc¾ M a r i a  Sekretarka w Departamencie Ogólnym w VII. gr, up. do Departamentu Płac — z dniem 1. XI. 1947 r.7. W o ź n i a k  A l i n a  Referendarz w Departamencie UbezpieczeńSpołecznych w VII gr. up. do Biura Ekonomicz- nego — z dniem l .X I . 1947 r.Z m ia n a  s t a n o w i s k1, P a l l e  M a r i a  Podreferendarz w Departamencie Płac w VIIIgr, up. z dniem 1. XI. 1947 r.2. W y s z k o w s k a  P e l a g i a  Radca w Departamencie Opieki Społecznejw VI gr. up. 5 dniem 1. XI. 1947 r.P r z y j ę c i :1. C z a r k o w s k i  J ó z e f  Pracownik umysłowy w Departamencie Ogól-nym w IX gr. up, z dniem 1.XI.1947 r.2. G a j d a  K r y s t y n a  Pracownik umysłowy w Biurze Ekonomicznymw VIII gr. up. z dniem 15.X I.1947 r.3. M g r , K a r c z e w s k i  M i e c z y s ł a w  Pracownik umysłowy w Biurze Ekonomicznymz up. rycz, z dniem 6.X I.1947 r.4. K o s i e n i e c  T a m a r a  Maszynistka w Departamencie UbezpieczeńSpołecznych w X gr. up. z dniem 1.XI.1947 r.5. M a j o r o w i c z  E u g e n i a  Maszynistka w Biurze Ekonomicznym w VIIIgr. up. z dniem 20.X.1947 r.6. M a z u r  S t e f a n i a  Maszynistka w Departamencie Opieki Społecz-nej w X gr. up. z dniem 1.X I.1947 r.7. M i o d u c h o w s k i S t e f a n  p, o. Inspektor w Głównym Urzędzie Inwalidz-kim z up. rycz, z dniem 1.XI.1947 r.



Nr 13 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej Str. 3018, P o r c z y ń s k i  B o g u m i ł  Pracownik umysłowy w Departamencie OpiekiSpołecznej w VIII gr, up. z dniem 15.X I,1947 r.9. S i w e k  W i e s ł a w a  Maszynistka w Departamencie Zatrudnieniaw IX gr. up. z dniem 21.X I.1947 r.10. M g r . T y t o r  B a z y l i  Referendarz w Głównym Urzędzie Inwalidzkimw VII gr. up. z dniem 15.XI.1947 r.Z w o l n i e n i :1. K u b e r s k a  B o g u m i ł a  Sekretarz Administracyjny w IX gr. up. z dniem30.XI.1947 r. — na własną prośbę.2. R a d w a ń s k a  H a l i n a  Maszynistka w Departamencie UbezpieczeńSpołecznych w IX gr. up. z dniem 15.XI.1947 r, — na własną prośbę.3. R o s o c h a c k a l r e n a  St. Rejestrator w Departamencie Ogólnymw IX gr. up. z dniem 30.Xl.1947 r, — na własną prośbę,4. S a d o w s k i  H e n r y k  p. o. Inspektor w Departamencie Ogólnymw VI gr, up. z dniem 15.X I.1947 r. — na własną prośbę,5. Z y g l a r s k i  W ł a d y s ł a w  Urzędnik w Departamencie Ogólnym z up.rycz, z dniem 30.X I.1947 r.
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